
Servizio per il sostegno occupazionale e la valorizzazione ambientale
Settore gestione piste ciclopedonali
Via del Brennero 165 – 38121 Trento 
P +39 0461 496138
@ uff.ciclabili@provincia.tn.it
pec serv.sova@pec.provincia.tn.it 
web www.ciclabili.provincia.tn.it

S176GPC/2025/19.7.2-2025-4/ GIV-ge

Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM
3.12.2013, art. 20). La segnatura di protocollo è verificabile in alto a
destra oppure nell'oggetto della PEC o nei file allegati alla medesima.
Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo.

Oggetto: Percorsi ciclopedonali d'interesse provinciale: pista ciclopedonale della Val Rendena CHIUSURA
AL TRAFFICO PEDONI COMPRESI, con apertura varco, per lavori inerenti la variante di Pinzolo.
Ordinanza n. 895/2025 – annulla e sostituisce ordinanza n. 858/2025

• vista la richiesta della Direzione Lavori per conto del Commissario della Variante di Pinzolo (Rif.: B115U-
009-DDLL),ns prot. n. 540312  dd 07.07.2025 con la quale si rende nota la necessità di utilizzare il
tracciato della pista ciclabile in zona Pineta per eseguire i lavori e il transito degli automezzi di cantiere al
fine di evitare il passaggio degli stessi nella zona abitata e a garantire il transito alle utenze ciclopedonali
verso la passerella sul F.Sarca della Pineta; 

• considerato  che  nel  tratto  in  questione  si  sviluppa  il  percorso  ciclopedonale  sottoposto  alla
regolamentazione prevista dal Codice della Strada; 

• ravvisando pertanto la necessità di doversi procedere alla chiusura del tratto di percorso ciclopedonale
interessato dai lavori a tutela e salvaguardia della pubblica incolumità;

• visti gli artt. 6, e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 e ss.mm.ii;

ORDINA

LA CHIUSURA COMPLETA AL TRAFFICO, PEDONI COMPRESI,  del percorso ciclopedonale Rendena,
nel tratto compreso tra l’inizio ciclabile loc S.Vigilio a nord di Pinzolo e la cabina SET a sud, a Giustino

DAL 11.07.2025 AL 31.12.2027
e un apertura con varco di attraversamento della piattaforma del tracciato con attraversamento per i

pedoni e bici condotte a mano dalle ore 19.00 del 11.07.2025 alle ore 6.00 del 08.09.2025,
gestito da movieri durante l’esecuzione dei lavori.

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante la posa dei segnali occorrenti e regolamentari
che dovranno essere posti, gestiti e rimossi a cura degli esecutori dei lavori. 
La presenza del cantiere e la sua delimitazione dovrà essere opportunamente segnalata mediante la
posa in ambedue le direzioni di segnaletica stradale conforme alle disposizioni del D.Lgs. 30 aprile
1992, n. 285 e ss.mm.ii. (Nuovo Codice della Strada), e del D.M. 10 luglio 2002 (disciplinare tecnico
segnalamento temporaneo) a cura e spese della ditta esecutrice dei lavori.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. di Trento o in alternativa al
Capo di Stato entro 120 giorni secondo le modalità previste dalla normativa vigente.
Copia della presente ordinanza dovrà essere esposta in cantiere.
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e farlo osservare.

IL DIRIGENTE
- dott. Maurizio Mezzanotte -

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico
firmato  digitalmente,  predisposto  e  conservato  presso  questa  Amministrazione  in
conformità alle  Linee guida AgID (artt.  3 bis,  c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3
D.Lgs. 39/1993).

Provincia autonoma di Trento
Sede Centrale: Piazza Dante, 15 - 38122 Trento - T +39 0461 495111 - www.provincia.tn.it - C.F. e P.IVA 00337460224

mailto:uff.ciclabili@provincia.tn.it
mailto:serv.sova@pec.provincia.tn.it


Spett.le
Direzione lavori Opera S310-U.F. Variante di Pinzolo
Build.Ing. Srl
pinzolo.dl@pec.buildingegneria.it

Spett.le 
Impresa SAC Costruzioni
San Libero, 2 - 82030 Torrecuso - BN
c.a. ing. Antonello Mignognia 
consorziosacostruzioni@pec.it

Spett.le
Commissario straordinario Variante di Pinzolo
SEDE 

Spett.le
Comune di Pinzolo
Interoperabilità 

Spett.le
Comune di Giustino
Interoperabilità PiTre

Spett.le
Comune di Carisolo
Interoperabilità PiTre 

Spett.le
Stazione Carabinieri di Carisolo
ttn26597@pec.carabinieri.it

Spett.le 
Polizia Locale di Pinzolo 
polizia.locale@pec.comune.pinzolo.tn.it

Spett.le
APOP
Servizio Opere Stradali e Ferroviarie
Ufficio Infrastrutture Ciclopedonali
SEDE

Spett.le
Servizio Bacini Montani
SEDE

Spett.le
Azienda per il Turismo Spa
Madonna di Campiglio
campigliodolomiti@pec.it

Spett.le
Comunità delle Giudicarie
Interoperabilità PiTre

Spett.le
Consorzio Lavoro Ambiente
progettone@pec.consorziolavoroambiente.it

2

mailto:polizia.locale@pec.comune.pinzolo.tn.it
mailto:pinzolo.dl@pec.buildingegneria.it


Per informazioni rivolgersi a:
geom. Fabio Trentini
0461 497067
e-mail: f  abio.trentini@provincia.tn.it

3

mailto:fabio.trentini@provincia.tn.it

		2025-07-07T15:48:58+0200


		2025-07-08T08:26:24+0200
	PAT/RFS176-08/07/2025-0543357




